
BOE núm. 1 Lunes 2 enero 2006 25

d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 
del anuncio de licitación: BOE 03/10/2005, DOCE 
20/09/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 347.560,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 15 de diciembre de 2005. Página web: 
www.humv.es

b) Contratista: ASAC Comunicaciones: 4.497,26 
euros. Citi Techinologies: 9.478,76 euros. Coremain: 
2.368,35 euros. CSP Cantábrico: 323.243,00 euros. Del-
nor Mecanizacion Oficinas: 3.464,73 euros. Softec Divi-
sion: 1.161,16 euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 344.213,26 euros.

Santander, 16 de diciembre de 2005.–El Director Ge-
rente del Servicio Cántabro de Salud, P. D. (Resolución 
9/7/02, BOC n.º 137 de 17/07/02), el Director Gerente 
del Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla»,
D. Francisco Cárceles Guardia. 

 66.389/05. Resolución del Servicio Cántabro de 
Salud, Hospital Universitario «Marqués de Val-
decilla» de Santander por la que se hace públi-
ca la Adjudicación del Concurso Abierto «Di-
verso Material 2005. Servicios Quirúrgicos» 
HV 2005/0/0061.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Servicio Cántabro de Salud, Hospital 
Universitario «Marqués de Valdecilla».

b) Dependencia que tramita el expediente: Servicio 
de Suministros.

c) Número de expediente: Concurso Abierto núme-
ro HV 2005/0/0061.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Suministro.
b) Descripción del objeto: Diverso Material 2005. 

Servicios Quirúrgicos.
c) Lote: número de lotes: 1 - 71.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: Boletín Oficial del Estado 
(BOE): 8 septiembre 2005, Diario Oficial de las Comuni-
dades Europeas (DOCE): 7 septiembre 2005, Boletín 
Oficial de Cantabria (BOC): 9 septiembre 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 389.833,00 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 09 diciembre 2005. Página WEB: 
www.humv.es/gestion.

b) Contratista: B. Braun Surgical, Sociedad Anóni-
ma 3.740,78 euros / Cemasa. Centro de Material Sanita-
rio, Sociedad Anónima 1.663,80 euros / El Corte Inglés 
7.954,32 euros / G.S.A. Norte, Sociedad Anónima 
13.977,07 euros / Grupo Taper, Sociedad Anónima 
44.216,44 euros / Karl Storz Endoscopia Ibérica, Socie-
dad Anónima 38.161,77 / Martin España, Sociedad 
Anónima 3.664,41 euros /Olympus Optical España, So-
ciedad Anónima 3.000,00 euros / Prim, Sociedad Anóni-
ma 6.036,00 euros / Queralto (Antonio Queralto Rosal e 
Hijos, Sociedad Anónima) 1.416,00 euros / Sistemas In-
tegrales de Medicina (Sim) 22.600,00 euros / Smith & 
Nephew, Sociedad Anónima 2.000,00 euros / Suclisa 
(Suministros Clínicos Sanitarios, Sociedad Limitada) 
6.994,69 euros / Suministros Hospitalarios, Sociedad 
Anónima 5.500,00 euros / Sumisan, Sociedad Anónima 
33.148,03 euros / Synthes - Stratec, Sociedad Anónima 

35.044,81 euros / Tecnomédica - Astur, Sociedad Limi-
tada 7.065,00 euros / Topcon España, Sociedad Anónima 
1.230,00 euros / Traor Norte, Sociedad Limitada 
30.632,00 euros / Valmed Moreno Peña, Ricardo 
7.132,00 euros / W.M. Bloss, Sociedad Anónima 
18.400,00 euros / Zetamed, Sociedad Limitada 32.158,00 
euros.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 325.735,12 €.

Santander, 14 de diciembre de 2005.–El Director Ge-
rente del Servicio Cántabro de Salud, P. D. (Resolución 
9/7/02. B.O.C. n.º 137 de 17/7/02), el Director Gerente 
del Hospital Universitario «Marqués de Valdecilla»,  don  
Francisco Cárceles Guardia.

Anexo

Desiertos lotes 22, 31, 55, 65, 66, 68, 69, 70, 71. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE LA RIOJA

 66.403/05. Resolución de la Consejería de Salud 
por la que se adjudica el concurso n.º 06-7-2.1-
0030/2005: «Contratación de una póliza de segu-
ro de responsabilidad civil/patrimonial para el 
Servicio Riojano de Salud y para su personal».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Salud.
b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-

ría General Técnica.
c) Número de expediente: 06-7-2.1-0030/2005.

2. Objeto del contrato.

a) Descripción del objeto: Contratación de una póli-
za de seguro de responsabilidad civil/patrimonial para el 
Servicio Riojano de Salud y para su personal.

b) Fecha de publicación: 14/09/2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 2.024.000.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16/11/2005.
b) Contratista: Zurich España Compañía de Seguros 

y Reaseguros, Sociedad Anónima, con Código Identifi-
cación Fiscal: A28360527.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe o canon de adjudicación: 1.922.800.
e) Plazo de adjudicación: 30 días.

Logroño, 14 de diciembre de 2005.–La Responsable 
del Área de Contratación, Carmen M.ª López Sáenz. 

COMUNIDAD AUTÓNOMA 
DE CANARIAS

 66.549/05. Anuncio de la Consejería de Infraes-
tructuras, Transportes y Vivienda por la que se 
hace pública la adjudicación de la Consultoría y 
Asistencia para «El asesoramiento en los controles 
de calidad y geométrico de las obras de remodela-
ción del enlace de Anchieta en la autopista del 
norte de Tenerife, TF-58, 8,8000 al 9,650».

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Infraestructuras, Trans-
portes y Vivienda.

b) Dependencia que tramita el expediente: Área de Ca-
rreteras de la Dirección General de Infraestructura Viaria.

c) Número de expediente: 03-TF-407-CV.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Asistencia Técnica.
b) Descripción del objeto: «Asesoramiento en los 

controles de calidad y geométrico de las obras de remo-
delación del enlace de Padre Anchieta en la autopista del 
norte de Tenerife, TF-58, P.K. 8,800 AL 9,650».

c) Lote: No.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: DOCE: 15 septiembre 2005; 
B.O.C. 21 septiembre 2005; B.O.E. 23 septiembre 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudicación.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros). 339.874,00.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 16 de diciembre de 2005.
b) Contratista: Trazas Ingeniería, S.L.
c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 271.897,50.

Santa Cruz de Tenerife, 22 de diciembre de 2005.–La 
Secretaria General Técnica, Natalia Escuder y Gutiérrez 
de Salamanca. 

 66.563/05. Orden de la Consejería de Educación 
Cultura y Deportes, de 21 de noviembre de 2005, 
por la que se adjudica la contratación anticipada, 
por concurso, procedimiento abierto, del servicio 
de limpieza en la totalidad de los centros docentes 
de la provincia de Santa Cruz de Tenerife, depen-
dientes de la Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes.

1. Entidad adjudicadora.

a) Organismo: Consejería de Educación, Cultura y 
Deportes.

b) Dependencia que tramita el expediente: Secreta-
ría General Técnica.

c) Número de expediente: 05/25.

2. Objeto del contrato.

a) Tipo de contrato: Servicios.
b) Descripción del objeto: Servicio de limpieza en la 

totalidad de los Centros Docentes de la provincia de San-
ta Cruz de Tenerife, dependientes de la Consejería de 
Educación, Cultura y Deportes.

c) Lote: Tres lotes.
d) Boletín o Diario Oficial y fecha de publicación 

del anuncio de licitación: «Boletín Oficial del Estado», 
de 11 de agosto de 2005.

3. Tramitación, procedimiento y forma de adjudica-
ción.

a) Tramitación: Ordinaria.
b) Procedimiento: Abierto.
c) Forma: Concurso.

4. Presupuesto base de licitación o canon de explo-
tación. Importe total (euros), 18.459.804,44 euros.

5. Adjudicación.

a) Fecha: 21 de noviembre de 2005.
b) Contratista: Unión Temporal de Empresas (La 

Esponja del Teide, S.L.; Servicios de Limpieza de Cana-
rias, S.L. y Apeles Díaz García-Talavera) Educación 
MMVI UTE Ley 18/1982.

c) Nacionalidad: Española.
d) Importe de adjudicación: 16.329.291,00 euros, 

con el siguiente desglose: Lote 1: 6.055.896,00 euros; 
Lote 2: 4.430.040,00 euros, y Lote 3: 5.843.355,00 
euros.

Santa Cruz de Tenerife, 15 de diciembre de 2005.–El 
Consejero de Educación, Cultura y Deportes, Isaac C. 
Godoy Delgado. 


